
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 75 

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 
е-mail:ekb_mou75@mail.ru . Сайт: http://школа75.екатеринбург.рф 

 

Приказ № 216-о 

от 07.10.2020г 
 
«Об организации и проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников 
в муниципальном образовании «город Екатеринбург» 
в 2020/2021 учебном году» 
 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18.11.2013 г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения 
Всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями от 18.11.2013г. №1252, от 
17.03.2015г. 3249, от 17.12.2015г. №1488, от 17.11.2016г.№1435), распоряжение 
Департамента образования Администрации  города Екатеринбурга от 18.09.2020г. 
№ 2443/46/36 «Об организации и  проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в муниципальном образовании «город Екатеринбург» в 
2020/2021 учебном году», планом работы Департамента образования 
Администрации города Екатеринбурга на 2020/2021 учебный год и планом работы 
МБОУ СОШ №75, в целях создания качественных организационных условий 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее 
школьный этап Олимпиады), выявления и развития у обучающихся творческих 
способностей и интереса к научной (научно – исследовательской) деятельности, 
пропаганды научных знаний 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьный этап 
всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов 
Комиссарову Анастасию Павловну. 

2. Комиссаровой Анастасии Павловне провести с 21 сентября по 26 октября 
2020 года школьный этап всероссийской олимпиады школьников для 
обучающихся 4-11 классов. 

3. Определить  
3.1. Перечень предметов и сроки проведения школьного этапа Олимпиады по 

предметам (приложение 1); 
3.2. Время и места проведения школьного этапа Олимпиады (приложение 1); 
3.3. Направить педагогов в места проведения школьного этапа Олимпиады в 

качестве организаторов в аудиториях и вне аудиторий проведения 
школьного этапа Олимпиады (приложение 1) . 

4. Комиссаровой А.П. заместителю директора: 
4.1. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных 

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе Олимпиады, 

mailto:ekb_mou75@mail.ru
http://%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D0%B075.%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D1%82%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%B1%D1%83%D1%80%D0%B3.%D1%80%D1%84/


согласий родителей (законных представителей) участников школьного 
этапа Олимпиады на публикацию олимпиадных работ. 

4.2. Своевременно проинформировать обучающихся и их родителей 
(законных представителей) о сроках, времени и месте проведения 
школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету. 

4.3. Обеспечить условия для проведения школьного этапа Олимпиады в 
соответствии с санитарно - эпидемиологическими требованиями. 

4.4. Обеспечить безопасность обучающихся во время проведения школьного 
этапа Олимпиады. 

4.5. Обеспечить соблюдение условий информационной безопасности при 
подготовке и проведении школьного этапаОлимпиады; 

4.6. Организовать сканирование протоколов школьного этапа Олимпиады; 
4.7. Оформить рейтинговые таблицы результатов участников 

соответствующего этапа школьного этапаОлимпиады; 
4.8. Организовать проведения процедуры апелляции с видеофиксацией. 
3.9.  Провести инструктажи в соответствии с единой инструкцией для 
организаторов в аудитории и участников школьного этапа Олимпиады; 
3.10. Обеспечить хранение и конфиденциальность пакетов олимпиадных 
заданий школьного этапа Олимпиады до момента передачи материалов 
организаторам аудитории; 
3.11. Обеспечить условия для работы жюри школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету; 

      3.12. Организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в соответствии с установленными сроками, 
требованиями и формами документации; 

В функции школьного жюри входит:  
• принимает для оценивания закодированные (обезличенные) олимпиадные 

работы; 
• оценивает выполненные олимпиадные задания; 
• проводит с участниками анализ олимпиадных заданий и решений; 
• осуществляет по запросу участников показ выполненных олимпиадных 

заданий; 
• рассматривает апелляции участников с использованием видеофиксации; 
• определяет победителей и призеров на основании рейтинга, оформляет 

протокол жюри и представляет его ответственному в ОО для размещения на 
сайте ОО; 

• готовит аналитический отчет жюри для направления в МБУ ИМЦ района. 
3.13. Организовать хранение олимпиадных работ участников школьного этапа 
Олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в течение одного года. 
4. Руководителям ШМО Концевой А.С., Матвеевой Л.Н., Авдониной Н.В., 
Долговой Л.В. обеспечить тиражирование олимпиадных заданий по предметам. 
5. Ответственному за сайт Панкратьевой А.А. 
5.1. Разместить на сайте школы информацию по организации школьного этапа 
Олимпиады, сканированных протоколов школьного этапа Олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету. 



      6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор МБОУ СОШ №75                            И.И. Седых 
 
С приказом ознакомлен(а): 
КомиссароваА.П. 



Приложение 1 
 

Перечень предметов и сроки проведения  
школьного этапа Олимпиады по предметам 
в 2020-2021 учебном году 
 

№ 
п/п предметы класс

ы дата врем
я 

№ 
аудитор
ии 

Организатор 
в аудитории 

Организатор 
вне аудитории 

Подпись 

2 Французск
ий язык 

5-11 23.09.2020 14.00 8,9,10 Деревнина 
Т.В. 

Мякутин А.А.  

3 Литература 5-11 24.09.2020 14.00 8,9,10 Авдонина 
Н.В. 

Ларин К.Е.   

4 Экология 5-11 26.09.2020 14.00 8,9,10 Комиссарова 
А.П. 

Агаки В.А.  

5 Математик
а 

5-11 28.09.2020 14.00 8,9,10 Концевая 
А.А. 

Трофимова В.В.  

6 Биология  5-11 29.09.2020 
30.09.2020 
01.10.2020 

14.00 8,9,10 Балкашина 
П.В. 

Ларин К.Е. 
Мякутин А.А.  
Лисицын Т. Д. 

 

7 ОБЖ 5-11 
  

02.10.2020 
теоретичес
кий тур 

14.00 
8,9,10 Фонтейн Э.Р. Деревнина Т.В.  

8 03.10.2020 
практическ
ий тур 

14.00 спортзал  Нестерова 
Н.М.  
Мякутин А.А. 

  

9 Русский 
язык 

5-11 05.10.2020 14.00 8,9,10 Моисеева 
О.В. 
Трофимова 
В.В. 

Авдонина Н.В.   

10 
11 

Информати
ка и ИКТ 

5-11 06.10.2020 14.00 12  
Балкашина 
П.В. 

Костарева О.Г.   

07.10.2020 14.00 12 Шардакова О.А.  

12 Обществоз
нание 

5-11 08.10.2020 14.00 8,9,10 Лисицын Т.Д.  
Репина Н.В.  

Фонтейн Э.Р.   

13 
14 

Физическая 
культура 

5-11 09.10.2020 
теоретичес
кий тур 
юноши/дев
ушки 

14.00 

8,9,10 Деревнина 
Т.В.  
Фонтейн Э.Р. 

Трофимова В.В.  

10.10.2020 
практическ
ий тур 
юноши/дев
ушки 

14.00 8,9,10 Павлюкова 
М.И. 
Ларин К.Е. 

  

15 Английски
й язык 

5-11 12.10.2020 14.00 8,9,10 Ханкевич 
А.А. 

Концевая А.С.  

16 Искусство 
(МХК) 

5-11 13.10.2020 14.00 8,9,10 Комиссарова 
А.П.  

Радоманова К.А.   

17 Физика 5-11 14.10.2020 14.00 8,9,10 Заколодкина 
Н.В. 

Матвеева Л.Н.  



18 
 

Технология 5-11 16.10.2020 
теоретичес
кий тур 

14.00 8,9,10 Балкашина 
П.В.  

Комиссарова 
А.П.  

 

17.10.2020 
практическ
ий тур 

14.00 8,9,10 Репина Н.В. Павлюкова М.И.    

19 История 5-11 19.10.2020 14.00 8,9,10 Заколодкина 
Н.В. 

Матвеева Л.Н.  

20 География 5-6, 7 
8, 9 
10, 11 

20.10.2020 
21.10.2020  
22.10.2020 

14.00 8,9,10 Балкашина 
П.В.  

Ханкевич А.А.  

21 Химия 5-11 26.10.2020  8,9,10 Костарева 
О.Г.  

Моисеева О.В.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Составы жюри и апелляционных комиссий школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 
«город Екатеринбург» в 2020/2021 учебном году 
В МБОУ СОШ № 75 
 

Общеобразовательный 
предмет Составы жюри Составы апелляционных 

комиссий 

Английский язык 

Радоманова К.А. председатель, учитель 
английского языка 
Панкратьева А.А. секретарь, 
учитель английского языка 
Лисицын Т.Д.учитель английского 
языка 
 

Бокова  А.П.председатель,  
зам. директора 
Радоманова К.А. учитель 
английского языка 
Лисицын Т.Д., учитель 
английского языка 

Астрономия 

Дмитриева Н.Н. председатель, учитель 
астрономии 
Нестерова Н.М., секретарь,  
учитель физики 
  

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора,  
Дмитриева Н.Н. 
председатель, учитель 
астрономии 
Нестерова Н.М., секретарь,  
учитель физики 
 
 

Биология 

Трофимова В.В., председатель, учитель 
биологии 
Деревнина Т.В. учитель географии 

Бокова А.П. председатель,  
зам. директора, 
Трофимова В.В., 
председатель, учитель 
биологии 
Деревнина Т.В. учитель 
географии 

География 

Деревнина Т.В., председатель, учитель 
географии 
Трофимова В.В., секретарь,  
учитель биологии 
 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Деревнина Т.В., 
председатель, учитель 
географии 
Трофимова В.В., секретарь,  
учитель биологии 
 

Информатика 

Фонтейн Э.Р., председатель, учитель 
информатики, Костарева О.Г., 
секретарь,  
учитель математики 
Авдонина Н.В.,  
учитель математики 
Шардакова О..А. учитель математики 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Фонтейн Э.Р., председатель, 
учитель информатики, 
Костарева О.Г., секретарь,  
учитель математики 
Авдонина Н.В.,  
учитель математики 
Шардакова О..А. учитель 
математики 
 

Искусство (МХК) 

Матвеева Л.Н., председатель, учитель 
искусства (МХК) 
Агаки В.А, секретарь,  
учитель музыки 
Бокова А.П. учитель истории 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Матвеева Л.Н., председатель, 
учитель искусства (МХК) 
Агаки В.А, секретарь,  



учитель музыки 
 

Испанский язык 

Радоманова К.А. председатель, учитель 
иностранного языка 
Панкратьева А.А. секретарь, 
учитель иностранного языка 
Лисицын Т.Д.учитель  иностранного 
языка 
 

Бокова  А.П.председатель,  
зам. директора 
Радоманова К.А. учитель 
иностранного языка 
Лисицын Т.Д., учитель 
иностранного языка 

История 

Бокова А.П., председатель, учитель 
истории 
Деревнина Т.В., секретарь,  
учитель обществознания 
 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Деревнина Т.В., учитель 
обществознания 
 

Итальянский язык 

Радоманова К.А. председатель, учитель 
иностранного языка 
Панкратьева А.А. секретарь, 
учитель иностранного языка 
Лисицын Т.Д.учитель  иностранного 
языка 
 

Бокова  А.П.председатель,  
зам. директора 
Радоманова К.А. учитель 
иностранного языка 
Лисицын Т.Д., учитель 
иностранного языка 

Китайский язык 

Радоманова К.А. председатель, учитель 
иностранного языка 
Панкратьева А.А. секретарь, 
учитель иностранного языка 
Лисицын Т.Д.учитель  иностранного 
языка 
 

Бокова  А.П.председатель,  
зам. директора 
Радоманова К.А. учитель 
иностранного языка 
Лисицын Т.Д., учитель 
иностранного языка 

Литература 

Репина Н.В., председатель, учитель 
литературы 
Концевая А.С., секретарь,  
учитель литературы  
Ханкевич А.А. учитель литературы   

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Концевая А.С. учитель 
литературы  
Репина Н.В., учитель 
литературы  
 

Математика 

Авдонина Н.В., председатель, учитель 
математики 
Шардакова О.А., секретарь,  
учитель математики 
Костарева О.Г.,  
учитель математики  

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Шардакова О.А., учитель 
математики 
Костарева О.Г.,  
учитель математики 

Немецкий язык 

Радоманова К.А. председатель, учитель 
иностранного языка 
Панкратьева А.А. секретарь, 
учитель иностранного языка 
Лисицын Т.Д.учитель  иностранного 
языка 
 

Бокова  А.П.председатель,  
зам. директора 
Радоманова К.А. учитель 
иностранного языка 
Лисицын Т.Д., учитель 
иностранного языка 

Обществознание 

Бокова А.П., председатель, учитель 
обществознания 
Деревнина Т.В., секретарь,  
учитель обществознания 
 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Деревнина Т.В., учитель 
обществознания 
 

Основы безопасности 
жизнедеятельности 

Мякутин А,А., председатель, учитель 
ОБЖ 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 



Бокова А.П., секретарь,  
зам. директора 
Ларин К.Е.,  
учитель физической культуры 

Мякутин А.А., учитель ОБЖ 
Ларин К.Е.,  
учитель физической 
культуры 
 
 

Право 

Бокова А.П., председатель, учитель 
права 
Деревнина Т.В., секретарь,  
учитель права 
 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Деревнина Т.В., учитель 
права 
 

Русский язык 

Репина Н.В., председатель, учитель 
литературы 
Концевая А.С., секретарь,  
учитель русского языка 
Ханкевич А.А. учитель русского языка 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Концевая А.С. учитель 
русского языка  
Репина Н.В., учитель 
русского языка 
 

Технология 

Матвеева Л.Н.., председатель, учитель 
технологии 
Заколодкина Н.В., секретарь, учитель 
технологии 
 

Бокова А.П.., председатель,  
зам. директора 
Матвеева Л.Н., учитель 
технологии 
Закоодкина Н.В., учитель 
технологии 
 
 

Физика 

Дмитриева Н.Н. председатель, учитель 
астрономии 
Нестерова Н.М., секретарь,  
учитель физики 
  

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора,  
Дмитриева Н.Н. 
председатель, учитель 
астрономии 
Нестерова Н.М., секретарь,  
учитель физики 
 
 

Физическая культура 

Мякутин А.А., председатель, учитель 
физической культуры 
Бокова А.П.., секретарь,  
зам. директора 
Ларин К.Е.,  
учитель физической культуры  

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Мякутин А.А., учитель 
физической культуры 
 Ларин К.Е. учитель 
физической культуры  

Французский язык 

Моисеева О.В. председатель, учитель 
французского языка 
Бокова А.П. секретарь, зам. директора 
 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Моисеева О.В. председатель, 
учитель французского языка 
 

Химия 

Власова А.В., председатель, учитель 
химии 
Трофимова В.В., секретарь, учитель 
биологии 
 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Власова А.В., учитель химии 
Трофимова В.В., учитель 
биологии 
 

Экология 
Власова А.В., председатель, учитель 
химии 
Трофимова В.В., секретарь, учитель 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Власова А.В., учитель химии 



биологии 
 

Трофимова В.В., учитель 
биологии 
 

Экономика 

Бокова А.П., председатель, учитель 
права 
Деревнина Т.В., секретарь,  
учитель права 
 

Бокова А.П., председатель,  
зам. директора 
Деревнина Т.В., учитель 
права 
 

 
                                                           


	Приказ № 216-о
	от 07.10.2020г

